
Preisveränderung im Tarif:
Vertragsart:

Preisstand: 01.01.2024

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 126,00 126,00 0,00

Grundpreis pro Monat 10,50 10,50 0,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 49,92 44,84 -5,08

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 105,88 105,88 0,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 41,95 37,68 -4,27

In den Netto-Endpreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Veränderung

Stromsteuer 2,05 2,05 0,00

1,32 * 1,32 * 0,00

1,59 ** 1,59 ** 0,00

1,99 *** 1,99 *** 0,00

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,00 0,00 0,00

Umlage nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357 0,275 -0,08

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417 0,403 -0,01

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,591 0,656 0,07

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,00 0,00 0,00

4,735 * 4,704 * -0,03

5,005 ** 4,974 ** -0,03

5,405 *** 5,374 *** -0,03

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Veränderung

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 8,93 11,47 2,54

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 60,00 60,00 0,00

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 10,32 10,32 0,00

13,665 * 16,174 * 2,51

13,935 ** 16,444 ** 2,51

14,335 *** 16,844 *** 2,51

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Veränderung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis und Arbeitspreis netto 105,88 41,95 105,88 37,68 -4,27

13,665 * 16,174 * 2,51

13,935 ** 16,444 ** 2,51

14,335 *** 16,844 *** 2,51

28,285 * 21,506 * -6,78

28,015 ** 21,236 ** -6,78

27,615 *** 20,836 *** -6,78

* bis 25.000 Einwohner

** bis 50.000 Einwohner

*** bis 100.000 Einwohner

bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen.

Veränderung

Daraus ergibt sich folgende Berechnung, die ausschließlich Ihrer Information dient und zu der wir seitens des Gesetzgebers verpflichtet 
sind:

SchleswigerSTROM Basis

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 70,32 70,32

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Summe der Steuern und Abgaben

Grundversorgung

Ergibt einen rechnerischen Anteil für Beschaffung und 
Vertrieb netto

35,56 35,56

Abzüglich des Saldos der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen netto

70,32 70,32


